



2019年5月24日

各 位

会 社 名 M R T 株 式 会 社  
代 表 者 名 代表取締役社長 小 川 智 也  
(コード番号: 6034 東証マザーズ)  
問 い 合 っ せ 先 取締役 西 岡 哲 也  
TEL. 03-6415-5295

(訂正・数値データ訂正)

「2019年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の一部訂正について

2019年5月14日に公表いたしました「2019年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」に記載の内容に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正理由】

「2019年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の記載内容に誤りがありましたので訂正を行うものです。

【訂正内容】

サマリー情報

1. 2019年3月期の連結業績(2018年4月1日～2019年3月31日)

(1) 連結経営成績

(訂正前)

	親会社所有者帰属持分 当期利益率
2019年3月期	% <u>6.5</u>
2018年3月期	2.2

(訂正後)

	親会社所有者帰属持分 当期利益率
2019年3月期	% <u>6.6</u>
2018年3月期	2.2

(2) 連結財政状態

(訂正前)

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期	<u>3,207</u>	<u>1,536</u>	<u>1,531</u>	<u>47.8</u>	<u>270.08</u>
2018年3月期	2,173	1,501	1,455	67.0	277.15

(訂正後)

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期	<u>3,166</u>	<u>1,495</u>	<u>1,491</u>	<u>47.1</u>	<u>262.88</u>
2018年3月期	2,173	1,501	1,455	67.0	277.15

添付資料 2ページ

1. 経営成績等の概況

(2) 当期財政状態の概況

(資産)

(訂正前)

当連結会計年度末における資産合計につきましては、3,207,789千円となり、前連結会計年度末に対して1,034,133千円増加しました。(省略)

(訂正後)

当連結会計年度末における資産合計につきましては、3,166,950千円となり、前連結会計年度末に対して993,294千円増加しました。(省略)

(純資産)

(訂正前)

当連結会計年度末における資本合計につきましては、1,536,487千円となり、前連結会計年度末に対して34,865千円増加しました。

(訂正後)

当連結会計年度末における資本合計につきましては、1,495,648千円となり、前連結会計年度末に対して5,972千円減少しました。

添付資料 3ページ

1. 経営成績等の概況

(3) 当期キャッシュ・フローの概況

(訂正前)

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期
親会社所有者帰属持分比率 (%)	74.8	74.0	67.0	<u>47.8</u>
時価ベースの親会社所有者帰属持分比 (%)	1,657.1	450.1	667.0	<u>183.9</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	0.0	40.1	0.19	11.9
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	1,448.8	482.6	577.9	195.4

(訂正後)

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期
親会社所有者帰属持分比率 (%)	74.8	74.0	67.0	<u>47.1</u>
時価ベースの親会社所有者帰属持分比 (%)	1,657.1	450.1	667.0	<u>186.3</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	0.0	40.1	0.19	11.9
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	1,448.8	482.6	577.9	195.4

添付資料 4ページから5ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結財政状態計算書

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
非流動資産		
有形固定資産	68,085	98,279
のれん	434,023	<u>441,471</u>
無形資産	79,382	59,949
持分法で会計処理されている投資	102,677	—
その他の金融資産	268,312	431,122
繰延税金資産	95,399	88,238
その他の非流動資産	34,034	3,093
非流動資産合計	1,081,915	<u>1,122,154</u>
資産合計	2,173,656	<u>3,207,789</u>

(訂正後)	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
非流動資産		
有形固定資産	68,085	98,279
のれん	434,023	<u>400,633</u>
無形資産	79,382	59,949
持分法で会計処理されている投資	102,677	—
その他の金融資産	268,312	431,122
繰延税金資産	95,399	88,238
その他の非流動資産	34,034	3,093
非流動資産合計	<u>1,081,915</u>	<u>1,081,316</u>
資産合計	<u>2,173,656</u>	<u>3,166,950</u>

(訂正前)	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
資本		
資本金	426,465	430,532
資本剰余金	377,807	<u>383,438</u>
利益剰余金	648,173	751,303
自己株式	△270	△323
その他の資本の構成要素	3,620	△32,962
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,455,796	<u>1,531,988</u>
非支配持分	45,825	4,498
資本合計	<u>1,501,621</u>	<u>1,536,487</u>
負債及び資本合計	<u>2,173,656</u>	<u>3,207,789</u>

(訂正後)	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
資本		
資本金	426,465	430,532
資本剰余金	377,807	<u>342,600</u>
利益剰余金	648,173	751,303
自己株式	△270	△323
その他の資本の構成要素	3,620	△32,962
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,455,796	<u>1,491,150</u>
非支配持分	45,825	4,498
資本合計	<u>1,501,621</u>	<u>1,495,648</u>
負債及び資本合計	<u>2,173,656</u>	<u>3,166,950</u>

## (4) 連結持分変動計算書

(訂正前)

(単位：千円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	その他の資本 の構成要素	合計		
2018年3月31日残高	426,465	377,807	648,173	△270	3,620	1,455,796	45,825	1,501,621
当期利益			97,695			97,695	3,737	101,433
その他の包括利益					△29,585	△29,585		△29,585
当期包括利益合計			97,695		△29,585	68,110	3,737	71,848
株式の発行	4,067	5,631			△1,563	8,135		8,135
自己株式の取得				△53		△53		△53
企業結合による変動								
支配継続子会社に対する持 分変動							△5,857	△5,857
連結範囲の変動							△39,206	△39,206
その他の資本の構成要素か ら利益剰余金への振替			5,433		△5,433	—		—
所有者との取引合計	4,067	5,631	5,433	△53	△6,997	8,081	△45,064	△36,982
2019年3月31日残高	430,532	383,438	751,303	△323	△32,962	1,531,988	4,498	1,536,487

(訂正後)

(単位：千円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	その他の資本 の構成要素	合計		
2018年3月31日残高	426,465	377,807	648,173	△270	3,620	1,455,796	45,825	1,501,621
当期利益			97,695			97,695	3,737	101,433
その他の包括利益					△29,585	△29,585		△29,585
当期包括利益合計			97,695		△29,585	68,110	3,737	71,848
株式の発行	4,067	5,631			△1,563	8,135		8,135
自己株式の取得				△53		△53		△53
企業結合による変動								
支配継続子会社に対する持 分変動		△40,838				△40,838	△5,857	△46,696
連結範囲の変動							△39,206	△39,206
その他の資本の構成要素か ら利益剰余金への振替			5,433		△5,433	—		—
所有者との取引合計	4,067	△35,207	5,433	△53	△6,997	△32,756	△45,064	△77,820
2019年3月31日残高	430,532	342,600	751,303	△323	△32,962	1,491,150	4,498	1,495,648